
UCHWAŁA NR VII/66/2024 
RADY MIEJSKIEJ W TRZCIŃSKU-ZDROJU 

z dnia 29 listopada 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy społeczności lokalnej miejscowości Ljubuški w Bośni i Hercegowinie 

Na podstawie art.10 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) Rada Miejska w Trzcińsku-Zdroju uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Udziela się pomocy rzeczowej dla społeczności lokalnej miejscowości Ljubuški w Bośni 
i Hercegowinie na wzmocnienie ochrony przeciwpożarowej, poprzez udzielenie pomocy rzeczowej opisanej 
w ust. 2 na rzecz Ochotniczej Straży Pożarnej DVD „Trebiżat” Ljubuški.  

2. Pomoc, o której mowa w ust. 1, udzielona zostanie w postaci rzeczowej poprzez nieodpłatne przekazanie 
samochodów pożarniczych marki: STAR,  nr rej. ZGR 25E3, rok produkcji 1984, nr identyfikacyjny pojazdu: 
P24409451 oraz MAGIRUS - DEUTZ,  nr rej. ZGR 33LU, model: F 170D11 , rok produkcji 1978, nr 
identyfikacyjny pojazdu: 4900042359.  

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy, o której mowa w § 1, określone zostaną w umowie zawartej 
pomiędzy Ochotniczą Strażą Pożarną DVD „Trebiżat” Ljubuški oraz Gminą Trzcińsko-Zdrój. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzcińsko-Zdrój. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju 

 
 

mgr Piotr Przytuła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EE55640-15E4-4A35-B369-1743CCB04995. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z przepisem art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 
r. poz. 1465 ze zm.), "Gminy, związki międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu 
terytorialnego mogą udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej, społecznościom lokalnym i regionalnym 
innych państw. Podstawą udzielania tej pomocy jest uchwała organu stanowiącego gminy, związku 
międzygminnego lub właściwego organu statutowego stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego". 
Z uwagi na zaistniałą sytuację postanawia się udzielić pomocy rzeczowej w postaci przekazania 
samochodów specjalnych pożarniczych marki: STAR,  nr rej. ZGR 25E3 producent FSC Starachowice, 
model STAR 244, rok produkcji 1984, nr identyfikacyjny pojazdu: P24409451  ubezpieczenie OC pojazdu 
ważne do: 31. 12. 2024 roku przegląd techniczny pojazdu do: 22. 06. 2025 roku oraz MAGIRUS - DEUTZ,  
nr rej. ZGR 33LU producent Magirus - Deutz AG Ulm, model: F 170D11, rok produkcji 1978, nr 
identyfikacyjny pojazdu: 4900042359 ubezpieczenie OC pojazdu ważne do: 31. 12. 2024 roku.  
Ww. pojazdy są wysłużone, dotychczas były eksploatowane przez jednostkę Ochotniczą Straży Pożarnej w 
Strzeszowie oraz w Góralicach. Jednostki te aktualnie dysponują nowszymi pojazdami, lepiej 
wyposażonymi i w zdecydowanie lepszym stanie technicznym. Dalsze kosztowne utrzymanie pojazdów, tj. 
m.in. ponoszenie kosztów badań technicznych, ubezpieczeń i napraw jest nieuzasadnione. Dodatkowo 
pojazdy nie są garażowane. 
Gmina Trzcińsko-Zdrój kilkukrotnie ogłaszała sprzedaż pojazdów w drodze przetargu publicznego, 
jednakże z braku, chętnych nie doszło do ich sprzedaży. Z kolei społeczność lokalna miejscowości Ljubuški 
w Bośni i Hercegowinie wyraziła zainteresowanie ich pozyskaniem. 
Szczegółowe warunki ww. pomocy rzeczowej określone zostaną w umowie zawartej z podmiotem, któremu 
pomoc jest udzielana. Umowa w imieniu Gminy Trzcińsko-Zdrój zostanie zawarta przez Burmistrza, 
któremu powierza się wykonanie tej uchwały. 
Uchwała nie stanowi aktu prawa miejscowego i nie podlega publikacji w wojewódzkim dzienniku 
urzędowym, a tym samym wejdzie w życie z dniem podjęcia. 
W konsekwencji powyższego uznać należy, że podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EE55640-15E4-4A35-B369-1743CCB04995. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/66/2024 RADY MIEJSKIEJ W TRZCIŃSKU-ZDROJU z dnia 29 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


